РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« КРАСНОПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

           Принято

Собранием депутатов                                                             22 декабря 2022  г.

 Об утверждении плана нормотворческой

 деятельности Собрания депутатов Краснополянского

сельского поселения на 2023 год
В соответствии с Регламентом Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения  № 26 от 03.10.2016 года, Собрание депутатов Краснополянского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Утвердить план нормотворческой деятельности Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2023 год согласно приложению № 1
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя  председателя постоянной  комиссии  по местному самоуправлению и охране общественного  порядка -  Кожевникова Виталия Владимировича.
	Председатель Собрания  депутатов-  глава Краснополянского                        сельского поселения:

с.Красная Поляна

22 декабря 2022 г.

№48
	                              Ш.К. Кахриманов

Приложение

к решению Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения

от 22.12.2022 года № 48
ПЛАН НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА
  на 2023 год

	№п/п
	Примерное наименование проекта решения Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения
	 Концепция (краткое содержание)
	Субъект правотворческой инициативы
	Срок разработки проекта
	Срок рассмотрения проекта
	Ответственный за разработку проекта

	1
	О внесении изменений и дополнений в нормативно – правовой  акт,

регламентирующий деятельность представительного органа
	Регламент деятельности представительного органа
	Глава муниципального образования
	По мере необходимости
	По мере необходимости
	Зуева Н. В. Заместитель главы Администрации

	2
	Об  отчете   об   исполнении   бюджета  Краснополянского   сельского    поселения

Песчанокопского  района  за  2022  год

	В связи с изменениями действующего законодательства
	Глава муниципального образования

	По мере необходимости
	По мере необходимости
	Дворникова Ж. В.

Начальник сектора экономики и финансов

	3
	О внесении дополнений и изменений в решение Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения  «О бюджете Краснополянского сельского поселения   на 2023 год и плановый период 2024 и 2025  год»
	В связи с изменениями действующего законодательства
	Глава муниципального образования

	По мере необходимости
	По мере необходимости
	Дворникова Ж. В.

Начальник сектора экономики и финансов

	4
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Краснополянское сельское поселение»

	В связи с изменениями действующего законодательства
	Глава муниципального образования

	Не должен превышать шесть месяцев
	Не должен превышать шесть месяцев
	Зуева Н. В. Заместитель главы Администрации

	5
	О внесении изменений и дополнений отмене, установлении местных налогов и сборов и налоговых льгот
	В связи с изменениями действующего законодательства
	Глава муниципального образования

	По мере необходимости
	По мере необходимости
	Котелевская Ю.В. главный специалист по общим вопросам

	6
	Об утверждении бюджета Краснополянского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы
	В связи с действующим законодательством
	Глава муниципального образования

	Ноябрь 2023
	Декабрь 2023
	Дворникова Ж. В.

Начальник сектора экономики и финансов

	7
	О внесении изменений и дополнений в положение о муниципальной службе в Краснополянском сельском поселении
	В связи с изменениями действующего законодательства
	Глава муниципального образования

	По мере необходимости
	По мере необходимости
	Зуева Н. В. Заместитель главы Администрации

	8
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2023 год
	В связи с изменениями действующего законодательства
	Глава муниципального образования

	По мере необходимости
	По мере необходимости
	Котелевская Ю.В. главный специалист по общим вопросам

Заместитель главы Администрации                                           Зуева Н. В.

PAGE
1